
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero: 932 
 

Data :  29/09/2009 
 
 
 
 
SETTORE: CORPO DI POLIZIA LOCALE 
 
Ufficio  DIREZIONE E COORDINAMENTO 
 
 
 
I.D.n.  4170320 del  29/09/2009 
 
 
OGGETTO :   FORNITURA LINEA ADSL PER IL COMANDO DI PL  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRETTORE DI SETTORE A.I. 

 
 

Premesso che nell’ambito della riorganizzazione del Corpo di Polizia Locale è prevista 
anche una diversa dislocazione degli uffici, ed in particolare lo spostamento della centrale 
operativa da piano terra al 1° piano all’interno della centrale di videosorveglianza nonché il 
potenziamento delle capacità operative della medesima centrale; 

 
Visto le necessità tecniche e le specifiche indicate dalle ditte incaricate di effettuare detto 

spostamento, in particolare di poter disporre di un collegamento ADSL con specifiche 
caratteristiche tecniche che la Convenzione CONSIP non è  in grado di soddisfare, o meglio 
offre un prodotto di caratteristiche superiori ed ad un costo maggiore rispetto alla ditta Telecom 
Italia che, interpellata al riguardo, offre il prodotto adeguato alle esigenze richieste; 

 
Visto l’allegato preventivo presentato da Telecom Italia; 

 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 in data 30/03/2009, avente ad oggetto: 

"Approvazione del bilancio di previsione 2009 e relativi allegati";  
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 37 in data 30/04/2009 con la quale è stato 
approvato il P.E.G. per l’anno 2009; 

 
Visto il vigente regolamento per le acquisizione di beni e servizi in economia; 
 
Visto il Tuel 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 
  

1. di affidare alla Ditta Telecom Italia Spa srl, la fornitura di una linea Adsl per il Comando di 
PL da collocarsi al 1° piano presso la centrale di Videosorveglianza per i seguenti importi:  
• € 129,000 + IVA 20% - importo complessivo di attivazione “una tantum” -  per una 

somma complessiva di € 154,80 iva compresa;   
• € 31,00 + IVA 20% - importo canone mensile ADSL -  per un totale mensile ivato di € 

37,20 per un totale di 4 mesi set/ott/nov/dic. 2009 di € 148,80 di canone ADSL ;   
e quindi per un importo complessivo ivato di € 303,60 per l’anno 2009; 

 
2. di dare atto che l’ importo sopra indicato risulta già impegnato all’intervento 1.01.03.03.00 

- cap 1010 ad oggetto: “Spese generale: spese telefoniche e per gli impianti telefonici” del 
Bilancio 2009, dando altresì atto che le spese saranno addebitate sulle relative bollette; 

 
3. di prevedere e iscrivere sui Bilanci comunali futuri la spesa di € 446,40 annui per il 

servizio, in quanto trattasi di utenza telefonica; 
 

4. di accettare e quindi sottoscrivere il relativo contratto di servizio. 
 
La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è immediatamente efficace ai 
sensi dell’art. 39, comma 6, del Regolamento di organizzazione. 
 
                                                                                 IL DIRETTORE DEL SETTORE a.i. 

(Dr. Flavio Polano) 
 



 
 
 

 


